

19)

Domanda: il bando indica a pag. 19 che le "spese per la pubblicazione... sono rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario": si chiede di conoscere, almeno approssimativamente, a quanto ammontano tali spese.

Risposta: si fa riferimento alle spese di pubblicazione degli estratti del bando "su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti" (Legge 17 dicembre 2012, n. 221, art 34, comma 35). Tali spese dovrebbero ammontare a circa € 5.000,00.

20)

Domanda: il *coordinatore* del gruppo di lavoro richiesto all'art 8 del capitolato ("1 coordinatore con almeno 10 anni di esperienza...") può essere l'amministratore di una società che non partecipa alla gara?

Risposta: sì, purchè in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., fermo restando il divieto per tale soggetto e per la società che rappresenta o per la quale lavora a qualsiasi titolo, di partecipare, in qualsiasi forma (raggruppamento temporaneo, consorzio ordinario di concorrenti, forma individuale), alla medesima gara.

21)

Domanda: per redigere *domanda di partecipazione* alla gara e *l'offerta economica* verranno messi a disposizione dei concorrenti (pubblicati sul sito) appositi moduli da compilare?

Risposta: no; l'offerta economica dovrà essere redatta secondo quanto indicato al punto IV.3.4) del bando di gara.

22)

Domanda: l'art. 8 del capitolato speciale richiede che il gruppo di lavoro sia composto da alcune figure tra cui: n. 1 junior esperto nell'utilizzo delle nuove tecnologie di comunicazione e marketing. Questa figura richiesta deve essere anche giornalista?

Risposta: no; quando si richiedono figure professionali indicate con il termine *junior* è stato espressamente specificato che sia anche giornalista.